
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

- M 
RESOLUÇÃO CEPE N° 3.656 

Não dá provimento ao recurso 
interposto pelo Presidente do CEPRO, 
quanto ao disposto na Resolução 
CEPE n° 3.572. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 286a  reunião ordinária, realizada em 16 de 
junho deste ano, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando o parecer do relator desta matéria, 

RESOLVE: 

Não dar provimento ao recurso interposto pelo Presidente do 
Colegiado do Curso de Engenharia de Produção, Prof. Jonas Durval 
Cremasco, contra o disposto na Resolução CEPE n° 3.572, que negou a 
solicitação de extraordinário aproveitamento ao aluno Tiago Mota Avelar 
Almeida, por meio do requerimento n° 12.120/2009, nas disciplinas 
Planejamento e Controle da Produção 1 (PR0215) e Planejamento e Controle 
da Produção II (PR0216). 

f BOLEflIA PUBLICADO EM ADMINI3TRA1T 
Ouro Preto, em 16 de junho de 2009. 

i17JuL -a 	/026 

Prof. Antenor Rodrigues Barbosa Júnior 
Presidente em exercício 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


